Stadt Gelsenkirchen
Die Oberbürgermeisterin
Eingang: 2 1. März 2024

D Büro der Oberbürgermeisterin
Konisa anz



Emschergenossenschaft / Lippeverband - Postfach 10 11 61 - 45011 Essen

Stadt Gelsenkirchen Oberbürgermeisterin Karin Welge Hans-Sachs-Haus Ebertstraße 11 45879 Gelsenkirchen



Letter of Intent: Entwicklung Bildungs- und Innovationscampus

Sehr geehrte Damen und Herren,

Wir – Emschergenossenschaft und Lippeverband – begrüßen und unterstützen aus voller Überzeugung die Pläne der Stadt Gelsenkirchen zur Entwicklung eines Bildungs- und Innovationscampus Gelsenkirchen.

Auch wir sind davon überzeugt, dass unsere Region umfangreiche Investitionen in Bildung und besondere in die berufliche Bildung benötigt. Nur dann können wir die Herausforderungen der Dekarbonisierung, der digitalen Transformation und des sozialen wie demografischen Wandels meistern und auch künftig Beschäftigung sichern und Wohlstand schaffen.

Gemeinsam stehen Stadt, Unternehmen, berufsständische Organisationen und weitere Akteure in der Verantwortung, vorhandene Bildungsangebote zu erneuern und fortzuentwickeln. Wir begrüßen ausdrücklich, dass die Stadt Gelsenkirchen die Angebote der beruflichen Bildung eng mit denen der Wirtschafts- und Innovationsförderung verknüpfen will.

Emschergenossenschaft und Lippeverband stehen der Stadt bei der Konzeption des Bildungs- und Innovationscampus Gelsenkirchen gerne unterstützend/beratend zur Seite und bringen sich, sofern sich passende Anknüpfungspunkte bieten, auch in einzelne Projekte und Kooperationen ein.

Mit freundlichen Grüßen

Prof. Dr. Uli Paetzel

Emschergenossenschaft Lippeverband

10, US, atum 2024

Kronprinzenstraße 24 45128 Essen T +49 (0) 201 104 - 0 eglv.de Ansprechpartner/in Uli Paetzel T +49 201 104-2200 Paetzel.Uli@eglv.de

Vorsitzender des Genossenschaftsrates Dr. Frank Dudda

Vorsitzender des Verbandsrates Bodo Klimpel

Vorstand Prof. Dr. Uli Paetzel (Vorsitzender) Dr. Frank Obenaus

blaugrünes Leben -